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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๒๐๔) 

เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขเพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้ 
ให้แก่ผู้ได้รับผลกระทบหรือความเสียหายอันเนื่องมาจากการชุมนุมทางการเมือง 

ในระหว่างวันที่  ๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  ถึงวันที่  ๓๑  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓ 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  แห่งพระราชกฤษฎีกา  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๒๒)  พ.ศ.  ๒๕๕๔  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  
และเงื่อนไข  เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้  ให้แก่ผู้ได้รับผลกระทบหรือความเสียหายอันเนื่องมาจากการ
ชุมนุมทางการเมืองในระหว่างวันที่  ๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  ถึงวันที่  ๓๑  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ผู้ได้รับผลกระทบหรือความเสียหายอันเนื่องมาจากการชุมนุมทางการเมืองในระหว่าง
วันที่  ๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  ถึงวันที่  ๓๑  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓  ต้องเป็นบุคคลธรรมดา 
และบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลซ่ึงมีหน้าที่เสียภาษีเงินได้   

ข้อ ๒ ให้ยกเว้นภาษีเงินได้  สําหรับเงินได้เท่าจํานวนเงินช่วยเหลือและประโยชน์อย่างอ่ืน 
ซ่ึงอาจคิดคํานวณเป็นเงินที่ได้รับจากรัฐบาลหรือกรุงเทพมหานคร 

ข้อ ๓ บุคคลธรรมดาและบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่จะใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้   
ต้องมีหลักฐานที่เก่ียวข้องเพื่อพิสูจน์การได้รับยกเว้นภาษีเงินได้  พร้อมที่จะให้เจ้าพนักงานประเมิน
ตรวจสอบได้ 

ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับสําหรับเงินได้พึงประเมินตั้งแต่ปีภาษี  พ.ศ.  ๒๕๕๓  เป็นต้นไป  
หรือสําหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่  ๑  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๒ 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๘  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔ 

สาธิต  รังคสิริ 
อธิบดีกรมสรรพากร 


